
Augsburg, 12.11.2024

AVV-Tarifanpassung zum 01.01.2025
Gestiegene Kosten auf Seiten der Verkehrsunternehmen müssen 
ausgeglichen werden

Zum 1. Januar 2025 werden die Tarife im Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund
angehoben: Die indexbasierte Berechnung der Kostensteigerungen auf Seiten der
Verkehrsunternehmen ergab zum 01.01.2025 eine Erhöhung um durchschnittlich 4,1 % über
fast alle Ticketarten .

„Die aktuellen Indizes zeigen, dass es bei den Verkehrsunternehmen erneut zu einer
Kostensteigerung gekommen ist. Mit der Tarifanpassung werden den Verkehrsunternehmen
die gestiegenen Energie- und Personalkosten ausgeglichen. Diesmal wirken sich insbesondere
die deutlichen Lohnerhöhungen aus. Die Lohnerhöhungen für das Fahrpersonal sind aber
gerade in Zeiten des Fahrermangels ein wichtiger und richtiger Schritt. Leider haben wir
derzeit keine Alternative zur teilweisen Finanzierung dieser Mehrkosten als durch
Tariferhöhungen. “, so Dr. Linda Kisabaka, AVV-Geschäftsführerin.

Die wichtigsten Ticketpreise im Bartarif im Überblick

· Der Preis für ein AVV-Einzelticket  erhöht sich um 10 Cent pro Zone auf 2,00 Euro  für 
Erwachsene. 

· Der Preis für ein Einzelticket Kind wird nicht erhöht und bleibt weiterhin bei 1,10 Euro pro 
befahrener Zone .

· Der Preis für ein Einzelticket für eine  Zone entspricht dem Preis für die Kurzstrecke.

· Gespart werden kann mit der Streifenkarte (15,40 Euro/9 Streifen) bzw. mit der Handy-
Streifenkarte (14,60 Euro/9 Streifen). Damit reduziert sich der Preis für eine Zone auf 
1,71 Euro bzw. auf 1,62 Euro (Handystreifenkarte).

· Die Kinderstreifenkarte wird nur um 10 Cent teurer und kostet ab 01.01.2025 dann 
9,70 Euro. Die Handystreifenkarte Kind ist weiterhin rabattiert und kostet dann 9,50 Euro.

Bitte beachten Sie:
Streifenkarten mit Tarifstand 2024 können bis Ende März 2025 weiter genutzt werden. Ein 
Umtausch ist jedoch nicht möglich.



Auch die Preise für AVV-Wochen- und Monatskarten werden ab 01.01. 2025 etwas 
angehoben :

· Eine Wochenkarte für eine Preisstufe kostet statt 23,40 Euro künftig 24,40 Euro – jede 
weitere Preisstufe dann zusätzlich 11,30 Euro

· Eine Monatskarte für eine Preisstufe kostet statt 62,80 Euro künftig 65,40 Euro – jede 
weitere Preisstufe dann zusätzlich 30,30 Euro

Ausführliche Informationen zu den ab 01.01.2025 gültigen Ticketpreisen im Augsburger
Verkehrs- und Tarifverbund werden spätestens Ende November auf der AVV-Website
veröffentlicht .

Preisentwicklung  Deutschland-Ticket
Der Preis des monatlich kündbaren D-Tickets erhöht sich nach Beschluss der
Verkehrsministerkonferenz vom 23. September 2024 ab Januar 2025 von 49 auf 58 Euro.
Trotzdem bleibt das staatlich stark subventionierte Ticket auch weiterhin ein sehr attraktives
Angebot, das den Fahrgästen schnell Kostenvorteile im Vergleich zu den regulären
Verbundtarifen bringt.

Bezuschussung Carsharing-Angebot läuft zum Jahresende aus
Die bisher gewährte Bezuschussung des Carsharing-Angebots für AVV-Abonnenten in Höhe
von 9 Euro/Monat muss aufgrund der zum Jahresende auslaufenden staatlichen Förderung
leider eingestellt werden. 

Aktuelle Fahrplanauskünfte finden Sie stets im Internet unter www.avv-augsburg.de.
Persönliche Auskunft gibt es im AVV-Kundencenter am Hauptbahnhof sowie im swa-
Kundencenter am Königsplatz. Mobile Fahrplanauskunft mit dem Handy in Echtzeitdaten
erhalten Sie in der App „meinAVV“ oder im Web unter http://fahrtauskunft.avv-augsburg.de .

Informationen zum Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH
Mit einem Einzugsgebiet von 2.329 km² und über 720.000 Einwohnern ist der Augsburger Verkehrs- und
Tarifverbund einer der größten und leistungsfähigsten Verbünde in Bayern. Der AVV plant und realisiert u.a.
Linienführungen, Haltepunkte, Taktung, Tarifstruktur sowie Ausschreibungen und Vergaben im Rahmen der von
seinen Gesellschaftern (Stadt Augsburg, Landkreise Augsburg, Aichach-Friedberg und Dillingen a.d.Donau) zur
Verfügung gestellten, finanziellen Mittel. Dank dieser Planungsleistung können die Fahrgäste mit nur einem Ticket
und einem Fahrplan ein Netz mit einer Gesamtlänge von über 3.200 km nutzen. Fast 56 Mio. Fahrten werden jährlich
mit den Verkehrsmitteln der vom AVV beauftragten Verkehrsunternehmen getätigt.

Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH Telefon: 0821/34 377 102
Pressestelle presse@avv-augsburg.de
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